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Direktionen 2024-09-26
  

Information om organisering öppna förskolan 

Förslag till beslut 
Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje       
noterar informationen till protokollet. 

 

Ann-Sophie Holgersson 
Förbundsdirektör 

Beskrivning av ärendet 
I nuläget finns det öppna förskolor i Hallstavik och Norrtälje med två 
olika huvudmän. Öppna förskolorna bör sammanföras till en 
huvudman för att kunna samorganisera ledning och organisering. 
Verksamheterna föreslås att organiseras av Kommunalförbundet 
(KSON).  

Öppna förskolan beskrivs av Skolverket i ”Allmänna råd med 
kommentarer för öppen förskola” (publicerad 2000) enligt följande: 
Öppen förskola är en kompletterande form av förskoleverksamhet 
som riktar sig till barn som inte är inskrivna i förskola samt förälder, 
dagbarnvårdare (pedagogisk omsorg) eller annan vuxen som har 
ansvar för medföljande barn. Den öppna förskolan erbjuder barn och 
medföljande förälder pedagogisk gruppverksamhet. Verksamheten 
kan samtidigt ge föräldrar stöd i föräldrarollen som kan vara 
utmanande som nybliven förälder. 

Från region Stockholm finns det en intention att verka för fler 
familjecentraler som ett led att stärka samarbetet mellan olika 
professioner. Familjecentralen är en mötesplats där föräldrar kan 
umgås, utbyta erfarenheter och knyta kontakter. I en familjecentral 
samlokaliseras både barnmorskemottagning, barnavårdscentral, 
öppen förskola och socialtjänst. Verksamheterna samarbetar för att 
tillsammans främja en god hälsa hos både barn och föräldrar.  

Höjd ambitionsnivå på nuvarande verksamheter får i nästa steg lyftas 
av kommunalförbundet. Med verksamheterna öppna förskolor 
samlade under en huvudman ges möjlighet till fortsatt utveckling och 
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eventuella utökningar utifrån behov i det förebyggande och stödjande 
arbetet för familjer i kommunen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Utifrån Barn- och skolnämndens inriktningsförslag att överföra 
huvudmannaskapet gällande öppna förskolan till KSON överförs de 
tilldelade medlen från Barn- och skolnämnden till KSON den första 
januari 2025. Medlen är 552 000 kronor för 2024 års budget. Genom 
att det är en befintlig budgetpost som flyttas över till en annan 
organisation bedöms den inte ha någon speciell ekonomisk påverkan 
i nuläget. Framöver kommer uppräkning behöva ske samt att 
utredning behöver påbörjas kring om verksamheterna ska utvecklas 
med utökade ambitioner. Uppräkning i ersättning har inte skett på 
flertalet år trots ökade kostnader för en viktig verksamhet som 
grundar ett gott föräldraskap och preventionsarbete för psykisk 
ohälsa. 

Barnperspektiv 
Öppna förskolan riktar sig till blivande föräldrar, föräldrar, 
vårdnadshavare, barn och andra viktiga vuxna kring barnet. 
Målsättningen och syftet med öppen förskola är att erbjuda barnen 
en pedagogisk verksamhet i grupp tillsammans med medföljande 
vuxen, samtidigt får de vuxna möjlighet till social gemenskap. 

Barnkonventionens intentioner ligger som grund och arbetet ska 
genomsyras av ett barnperspektiv där barnets och familjens bästa 
sätts i centrum. 

Förvaltningens synpunkter 
De två öppna förskolorna i Hallstavik och Norrtälje bör sammanföras 
till en huvudman för att kunna samorganisera ledning och 
organisering. Att samorganisera de öppna förskolornas arbete kan 
ge större utvecklingsmöjligheter av verksamheterna gemensamt.  

Öppna förskolor är uppskattade mötesplatser för föräldrar som är 
hemma med barn vilket tydliggörs med ett stort antal besökare som 
redovisas på Norrtäljes öppna förskola. Öppna förskolan i Norrtälje 
drivs i formen av ett ”Familjens hus” i nära samarbete med BVC och 
BUP. I Hallstavik bedrivs verksamheten i en lokal nära Hallsta skola 
och förskolan Linden och har ett nära samarbete med BVC på orten. 
Från regionen finns det en intention att verka för fler familjecentraler 
som ett led att stärka samarbetet mellan olika professioner. 
Samverkan i Hallstavik upplevs fungera väl men kan utvecklas 
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ytterligare om det organiseras av samma huvudman som driver BVC 
och öppna förskolan i Norrtälje stad.  

Beslut skickas till 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 
Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se) 
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